平成22年7月15日

各 位

会 社 名  株式会社スーパーツール

代表者名 代表取締役社長 吉川 明

（ＪＡＳＤＡＱ・コ ー ド5990 ）

問合せ先 常務取締役管理本部長 篠畑雅光

   電話番号 072-236-5521

子会社の設立に関するお知らせ

当社は、平成22年7月15日開催の取締役会において、中華人民共和国（以下中国

という）に子会社を設立することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせ

いたします。

記

１．子会社設立の理由と目的

当社の取扱い商品は、中国市場での需要拡大が見込まれ、拡販強化を図るため

販売拠点を新設するものであります。

２．子会社の概要(予定)

(１)商 号  世派機械工具貿易（上海）有限公司

(２)本 店 所 在 地  中華人民共和国

(３)代表者の役職・氏名  董事長 吉川 明（当社代表取締役社長）

(４)事 業 内 容  製品の仕入及び販売

(５)資 本 金 の 額  600,000US$

(６)設 立 年 月 日  平成22 年9 月（予定）

(７)決 算 期 12月31日

(８)大株主及び持分比率 当社 100.00％

(９)上場会社と当該会社との関係

資本関係 当社出資比率 100％

人的関係
当社の取締役が取締役、監査役として兼

務する予定であります。

取引関係
作業工具、産業器具その他の販売・仕入

取引が発生します。

関連当事者への該当状況
当社の子会社となるため関連当事者に

該当します。

３．今後の見通し

当期の業績に与える影響は、軽微であると見込まれます。

KEIRI3
財務会計基準機構会員マーク